
UCHWAŁA NR VIII/44/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie    70.521.158,81 zł, 
z tego: 

1) dochody bieżące      54.430.876,48 zł, 

2) dochody majątkowe      16.090.282,33 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie    74.996.965,72 zł, 
z tego: 

1) wydatki bieżące      52.814.620,86 zł, 

2) wydatki majątkowe      22.182.344,86 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4.475.806,91 zł,  który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych    4.475.806,91 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody       5.975.806,91 zł, 

2) rozchody       1.500.000,00 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

 Przewodniczący Rady Gminy  
 

Bogdan  Koryga 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 932 188,00 -770 000,00 1 162 188,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 814 188,00 -765 000,00 1 049 188,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00 -2 000,00 0,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości

1 600 000,00 -763 000,00 837 000,00

70007
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 

gminy
118 000,00 -5 000,00 113 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień
10 000,00 -5 000,00 5 000,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich poborem

24 684 006,00 1 429 404,00 26 113 410,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

6 086 500,00 -6 000,00 6 080 500,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 65 000,00 -6 000,00 59 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

4 678 000,00 -22 000,00 4 656 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 560 000,00 -22 000,00 538 000,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
13 096 506,00 1 457 404,00 14 553 910,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
12 840 127,00 1 457 404,00 14 297 531,00

758 Różne rozliczenia 14 335 490,31 178 236,74 14 513 727,05

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
10 565 063,00 135 639,00 10 700 702,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 565 063,00 135 639,00 10 700 702,00

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
0,00 42 596,00 42 596,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 42 596,00 42 596,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 987 174,31 1,74 987 176,05

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 800 190,22 1,74 800 191,96

801 Oświata i wychowanie 747 604,18 114,60 747 718,78

80195 Pozostała działalność 80 074,97 114,60 80 189,57

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 484,97 114,60 599,57

852 Pomoc społeczna 970 964,43 -23 139,34 947 825,09

ZMIANY DOCHODÓW

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/44/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 1



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 

za osoby pobierające niektóre świadczenia z 

pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

16 218,00 -25,00 16 193,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

16 018,00 -25,00 15 993,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe

147 756,00 -22 000,00 125 756,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

133 756,00 -22 000,00 111 756,00

85216 Zasiłki stałe 182 796,00 -1 115,00 181 681,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych)

178 796,00 -1 115,00 177 681,00

85295 Pozostała działalność 164 645,63 0,66 164 646,29

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,93 0,66 5,59

855 Rodzina 3 716 609,67 14 147,43 3 730 757,10

85504 Wspieranie rodziny 43 200,56 14 147,10 57 347,66

2690

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 

realizację zadań wynikających z odrębnych 

ustaw

13 717,10 14 147,10 27 864,20

85595 Pozostała działalność 21 069,40 0,33 21 069,73

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,40 0,33 0,73

69 692 395,38 828 763,43 70 521 158,81Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 13 444 118,64 0,00 13 444 118,64

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 634 639,97 0,00 10 634 639,97

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 245 082,58 0,00 245 082,58

750 Administracja publiczna 9 368 320,95 -227 808,00 9 140 512,95

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 489 801,99 -227 808,00 7 261 993,99

4260 Zakup energii 282 380,00 -227 808,00 54 572,00

75085
Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego
722 891,33 0,00 722 891,33

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 94 687,49 -5 000,00 89 687,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 200,00 -3 000,00 18 200,00

4270 Zakup usług remontowych 5 500,00 -4 000,00 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 600,00 500,00 1 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 020,00 10 702,92 33 722,92

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
12 892,00 797,08 13 689,08

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
584 373,26 -20 000,00 564 373,26

75412 Ochotnicze straże pożarne 507 673,26 -20 000,00 487 673,26

4260 Zakup energii 86 000,00 -20 000,00 66 000,00

801 Oświata i wychowanie 17 455 709,52 1 077 754,50 18 533 464,02

80101 Szkoły podstawowe 10 367 034,53 0,00 10 367 034,53

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 391 436,22 -25 000,00 366 436,22

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 971 025,89 15 000,00 986 025,89

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 146 596,11 10 000,00 1 156 596,11

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych
3 000,00 -1 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 000,00 -2 000,00 161 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 9 000,00 -2 000,00 7 000,00

4260 Zakup energii 309 000,00 -17 509,89 291 490,11

4300 Zakup usług pozostałych 180 820,00 11 525,55 192 345,55

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
466 279,00 10 984,34 477 263,34

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 -500,00 0,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
11 000,00 500,00 11 500,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 930 372,56 0,00 930 372,56

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 144,87 1 000,76 41 145,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 133 093,91 -2 002,94 131 090,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 300,00 -5 000,00 3 300,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -1 000,00 1 000,00

4440
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych
31 886,00 9 392,74 41 278,74

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 662 564,37 -2 390,56 660 173,81

80104 Przedszkola 3 032 301,01 434 551,55 3 466 852,56

ZMIANA WYDATKÓW

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/44/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 1



2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów, związków metropolitalnych na 

dofinansowanie zadań bieżących

1 800 000,00 434 551,55 2 234 551,55

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 26 778,20 5 000,00 31 778,20

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 571,00 -5 000,00 116 571,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego

65 087,45 49 000,00 114 087,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 436,80 6 000,00 15 436,80

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 696,00 1 000,00 3 696,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 37 334,65 42 000,00 79 334,65

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach podstawowych

1 374 013,19 594 087,45 1 968 100,64

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 178 869,73 85 331,00 264 200,73

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
24 834,95 12 356,45 37 191,40

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 929 524,95 496 400,00 1 425 924,95

80195 Pozostała działalność 172 318,69 115,50 172 434,19

4350

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 

leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

63 060,52 112,71 63 173,23

4370
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy
7 895,23 2,79 7 898,02

852 Pomoc społeczna 2 938 041,79 -17 305,56 2 920 736,23

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej

16 218,00 -25,00 16 193,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 018,00 -25,00 15 993,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
216 756,00 -22 000,00 194 756,00

3110 Świadczenia społeczne 208 756,00 -22 000,00 186 756,00

85216 Zasiłki stałe 178 796,00 -1 115,00 177 681,00

3110 Świadczenia społeczne 178 796,00 -1 115,00 177 681,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
161 794,00 -1 975,00 159 819,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 351,00 -471,00 16 880,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
2 499,00 -69,00 2 430,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 126 194,00 -1 435,00 124 759,00

85295 Pozostała działalność 208 925,99 7 809,44 216 735,43

3110 Świadczenia społeczne 163 408,02 7 808,00 171 216,02

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
7 223,29 1,44 7 224,73

855 Rodzina 4 650 354,23 16 122,49 4 666 476,72

85504 Wspieranie rodziny 148 701,56 16 122,10 164 823,66

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 427,10 13 444,55 106 871,65

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 146,20 2 342,31 16 488,51

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 2



4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
1 953,00 335,24 2 288,24

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 367 195,32 0,00 1 367 195,32

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 786 538,70 10 000,00 796 538,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 63 600,00 -10 000,00 53 600,00

85595 Pozostała działalność 21 069,64 0,39 21 070,03

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP
20 688,70 0,39 20 689,09

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 971 437,80 0,00 5 971 437,80

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 908 164,84 0,00 3 908 164,84

4260 Zakup energii 66 484,30 -20 000,00 46 484,30

4300 Zakup usług pozostałych 53 950,00 20 000,00 73 950,00

92195 Pozostała działalność 278 272,96 0,00 278 272,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 312,50 -1 098,12 70 214,38

4220 Zakup środków żywności 18 472,90 2 080,12 20 553,02

4300 Zakup usług pozostałych 60 381,80 -982,00 59 399,80

74 168 202,29 828 763,43 74 996 965,72Razem:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 3



w złotych

Treść Klasyfikacja
§

2 3

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906

Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy 950

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Wykup innych papierów wartościowych 982

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1 1 500 000,00

2 260 523,25

3 746 925,87

4 4 925 802,11

1 4

Przychody ogółem: 5 975 806,91

1 42 555,68

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp. Kwota

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/44/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 19 grudnia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

ZMIANY DOCHODÓW 

Dział Rozdział § Treść Zmiana Objaśnienia 

700     Gospodarka 
mieszkaniowa -770 000,00   

  70005   Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami -765 000,00   

    0690 Wpływy z różnych opłat -2 000,00 
Zmnieszenie planu w związku z 
urealnieniem planu dochodu do 

otrzymanych środków  

    0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania 
wieczystego 
nieruchomości 

-763 000,00 
Zmnieszenie planu w związku z 
urealnieniem planu dochodu do 

otrzymanych środków  

  70007   
Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 

-5 000,00   

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów 
upomnień 

-5 000,00 
Zmnieszenie planu w związku z 
urealnieniem planu dochodu do 

otrzymanych środków  

756     

Dochody od osób 
prawnych, od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z 
ich poborem 

1 429 404,00   

  75615   

Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych 
od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych 

-6 000,00   

    0340 Wpływy z podatku od 
środków transportowych -6 000,00 

Zmnieszenie planu w związku z 
urealnieniem planu dochodu do 

otrzymanych środków  

  75616   

Wpływy z podatku 
rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i 
darowizn, podatku od 
czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

-22 000,00   

    0320 Wpływy z podatku rolnego -22 000,00 
Zmnieszenie planu w związku z 
urealnieniem planu dochodu do 

otrzymanych środków  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 1



  75621   
Udziały gmin w podatkach 
stanowiących dochód 
budżetu państwa 

1 457 404,00   

    0010 
Wpływy z podatku 
dochodowego od osób 
fizycznych 

1 457 404,00 

Zwiększenie planu dochodów 
dokonano na podstawie pisma 
Ministerstwa Finansów, syg. 

ST3.4753.16.2024 w  przyznania 
dodatkowych środków z tytułu 

udziału we wpływach z podatku 
dochodowego od osób fizycznychj. 

758     Różne rozliczenia 178 236,74   

  75801   
Część oświatowa 
subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

135 639,00   

    2920 Subwencje ogólne z 
budżetu państwa 135 639,00 

Zwiększenie planu dochodów 
dokonano na podstawie pisma 
Ministerstwa Finansów, syg. 

ST3.4751.2.12.2024 w sprawie 
przekazania środków rezerwy 
części oświatowej subwencji 

ogólnej. 

75802   
Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

42 596,00   

  2750 Środki na uzupełnienie 
dochodów gmin 42 596,00 

Zwiększenie planu dochodów 
dokonano na podstawie pisma 
Ministerstwa Finansów, syg. 

ST3.4751.1.3.2024 w sprawie 
tytułu uzupełnienia subwencji 

ogólnej 

75814   Różne rozliczenia 
finansowe 1,74   

  

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 1,74 

Zwiększenie planu dochodów 
wynika z kapitalizacji odsetek od 

środków Funduszu Pomocy 
801     Oświata i wychowanie 114,60   

80195   Pozostała działalność 114,60   
  

  0920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 114,60 

Zwiększenie planu dochodów 
wynika z kapitalizacji odsetek od 

środków Funduszu Pomocy 
852     Pomoc społeczna -23 139,34   

85213   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz 
za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum 
integracji społecznej 

-25,00   

  

  2030 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-25,00 
Zmniejszenie planu dochodów 

dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

Nr 661/2024 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 2



85214   
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-22 000,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-22 000,00 
Zmniejszenie planu dochodów 

dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

Nr 661/2024 

85216   Zasiłki stałe -1 115,00   

  2030 

Dotacja celowa otrzymana 
z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków 
gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-1 115,00 
Zmniejszenie planu dochodów 

dokonano na podstawie Decyzji 
Wojewody Zachodniopomorskiego 

Nr 661/2024 

85295   Pozostała działalność 0,66   

  920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,66 

Zwiększenie planu dochodów 
wynika z kapitalizacji odsetek od 

środków Funduszu Pomocy 
855     Rodzina 14 147,43   

85504   Wspieranie rodziny 14 147,10   

  2690 
Środki z Funduszu Pracy 
otrzymane na realizację 
zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

14 147,10 

Zwiększenie planu dochodów o 
kwotę 14.147,10 zł związane jest z 
Rządowym programem wspierania 

rodziny "Asystent rodziny na rok 
2024"   

85595   Pozostała działalność 0,33   
  

  920 Wpływy z pozostałych 
odsetek 0,33 

Zwiększenie planu dochodów 
wynika z kapitalizacji odsetek od 

środków Funduszu Pomocy 
Razem 828 763,43   

 

 

ZMIANY WYDATKÓW 

Dział Rozdział § Treść Zmiana Objaśnienia 

010     Rolnictwo i łowiectwo 0,00   

  01044   Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 0,00   

    6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 0,00 

Zwiększono plan inwestycji pn. 
"Budowa zbiornika 

bezodpływowego w m. Golica o 
kwotę 5.000,00 zł, zmniejszono 

plan inwestycji pn. "Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej w m. 

Kurozwęcz wraz z przesyłami do 
m. Zegrze Pomorskie" o kwotę 

5.000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 3



750     Administracja publiczna -227 808,00   

  75023   Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) -227 808,00   

    4260 Zakup energii -227 808,00 
Przeniesiono plan do działu 801 

rozdziału 80104 par. 2900 oraz do 
działu 852 rozdziału 85295 par. 

3110 

  75085   Wspólna obsługa jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne -5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia -3 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych -4 000,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 702,92 

  

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

797,08 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 75085 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

754     
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

-20 000,00   

  75412   Ochotnicze straże pożarne -20 000,00   

    4260 Zakup energii -20 000,00 Przeniesiono plan do działu 801 
rozdziału 80104 par. 2900 

801     Oświata i wychowanie 1 077 754,50   

  80101   Szkoły podstawowe 0,00   

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

-25 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 15 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 10 000,00 

  4140 
Wpłaty na Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

-1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia -2 000,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek -2 000,00 

  4260 Zakup energii -17 509,89 

  

  4300 Zakup usług pozostałych 11 525,55 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 80101 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 4



  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

10 984,34 

  4610 
Koszty postępowania 
sądowego i 
prokuratorskiego 

-500,00 

  4700 
Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej  

500,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 0,00   

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 000,76 

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne -2 002,94 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia -5 000,00 

  4240 Zakup środków 
dydaktycznych i książek -1 000,00 

  4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

9 392,74 

  

  4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli -2 390,56 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 80103 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

  80104   Przedszkola  434 551,55   

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego 
oraz związków gmin, 
związków powiatowo-
gminnych, związków 
powiatów, związków 
metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań 
bieżących 

434 551,55 
Zwiększenia planowanych 

wydatków dokonano w celu 
zachowania prawidłowej realizacji 

zadań bieżących 

  3020 
Wydatki osobowe 
niezaliczone do 
wynagrodzeń 

5 000,00 

  

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne -5 000,00 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 80104 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 5



  80149   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego 

49 000,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 6 000,00 

Zwiększenia planowanych 
wydatków dokonano w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań bieżących 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 
Zwiększenia planowanych 

wydatków dokonano w celu 
zachowania prawidłowej realizacji 

zadań bieżących 

  

  

4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 42 000,00 

Zwiększenia planowanych 
wydatków dokonano w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań bieżących 

  80150   

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

594 087,45   

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 85 331,00 

Zwiększenia planowanych 
wydatków dokonano w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań bieżących 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 356,45 
Zwiększenia planowanych 

wydatków dokonano w celu 
zachowania prawidłowej realizacji 

zadań bieżących 

  

  

4790 Wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli 496 400,00 

Zwiększenia planowanych 
wydatków dokonano w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań bieżących 

  80195   Pozostała działalność 115,5   

  4350 

Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku 
z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

112,71 
Zwiększenie planu wynika z 

kapitalizacji odsetek od środków 
Funduszu Pomocy   

  4370 
Zakup usług związanych z 
pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2,79 
Zwiększenie planu wynika z 

kapitalizacji odsetek od środków 
Funduszu Pomocy 

852     Pomoc społeczna -17 305,56   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 6



  85213   

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

-25,00   

    4130 Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne -25,00 

Zmniejszenia planu dokonano na 
podstawie Decyzji Wojewody 

Zachodniopomorskiego Nr 
661/2024 

  85214   
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

-22 000,00   

    3110 Świadczenia społeczne -22 000,00 
Zmniejszenia planu dokonano na 

podstawie Decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 

661/2024 

  85216   Zasiłki stałe -1 115,00   

    3110 Świadczenia społeczne -1 115,00 
Zmniejszenia planu dokonano na 

podstawie Decyzji Wojewody 
Zachodniopomorskiego Nr 

661/2024 

  85228   
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

-1 975,00   

  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne -471,00 Przeniesiono plan do działu 855 

rozdziału 85504  

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

-69,00 Przeniesiono plan do działu 855 
rozdziału 85504    

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe -1 435,00 Przeniesiono plan do działu 855 

rozdziału 85504  

  85295   Pozostała działalność 7 809,44   

  3110 Świadczenia społeczne 7 808,00 
Zwiększenia planowanych 

wydatków dokonano w celu 
zachowania prawidłowej realizacji 

zadań bieżących   

  3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

1,44 
Zwiększenie planu wynika z 

kapitalizacji odsetek od środków 
Funduszu Pomocy 

855     Rodzina 16 122,49   

  85504   Wspieranie rodziny 16 122,10   

    4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 13 444,55 

Zwiększenie planu wydatków o 
łączną kwotę 14.147,10 zł 
związane jest z Rządowym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 7



  4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne 2 342,31 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

335,24 

programem wspierania rodziny 
"Asystent rodziny na rok 2024", 

kwota 1.975,00 zł wynika z 
zabezpieczenia środków na 
realizację zadań bieżących.  

  85516   System opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 0,00   

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 10 000,00 

  

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia -10 000,00 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 85516 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

  85595   Pozostała działalność 0,39   

    3290 
Świadczenia społeczne 
wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

0,39 
Zwiększenie planu wynika z 

kapitalizacji odsetek od środków 
Funduszu Pomocy 

921     Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 0,00   

  92109   Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 0,00   

  4260 Zakup energii -20 000,00 

  
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 

Przeniesień planów dokonano w 
ramach rozdziału 92109 w celu 

zachowania prawidłowej realizacji 
zadań  bieżących 

  92195   Pozostała działalność 0,00   

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia -1 098,12 

Zmniejszenie planu 
Przedsięwzięcia FS Zegrze 

Pomorskie pn. "Programowanie i 
wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 
mieszkańców sołectwa Zegrze 

Pomorskie" 

  4220 Zakup środków żywności 2 080,12 

Zwiększenie planu Przedsięwzięcia 
FS Zegrze Pomorskie pn. 

"Programowanie i wspieranie życia 
kulturalnego oraz aktywności 
obywatelskiej mieszkańców 
sołectwa Zegrze Pomorskie" 

  

  4300 Zakup usług pozostałych -982,00 

Zmniejszenie planu 
Przedsięwzięcia FS Zegrze 

Pomorskie pn. "Programowanie i 
wspieranie życia kulturalnego oraz 

aktywności obywatelskiej 
mieszkańców sołectwa Zegrze 

Pomorskie" 

Razem: 828 763,43   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D2C3194-7ABC-46B0-8427-063C9C8E9827. Podpisany Strona 8


	UCHWAŁA NR VIII/44/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2


	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


